
UCHWAŁA NR  LII/671/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lesznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ) oraz art. 89 ust. 1 w zw. z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.)  Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 roku likwiduje się Przedszkole Miejskie nr 6 z siedzibą w Lesznie przy ul. 17 
Stycznia 13. 

§ 2. Zapewnia się dzieciom zlikwidowanego przedszkola realizację obowiązku rocznego przegotowania 
przedszkolnego i wychowania przedszkolnego we wskazanych przedszkolach w Lesznie. 

§ 3. Majątek zlikwidowanego przedszkola stanowić będzie wyposażenie i majątek innych przedszkoli 
w Lesznie. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Leszna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 

Tomasz Malepszy 
 



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LII/671/2022 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lesznie  

 

W dniu 24 lutego 2022 roku Rada Miejska Leszna podjęła uchwałę Nr XLIX/625/2022 w sprawie 

zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lesznie. Obecnie siedziba przedszkola  wymaga 

znacznych nakładów inwestycyjnych umożliwiających dalsze zachowanie funkcjonalności na prowadzenie 

edukacji dzieci w  zabytkowej kamienicy. W roku szkolnym 2021/2022 w przedszkolu są dwa oddziały dla 

46 dzieci. Natomiast w roku szkolnym 2022/2023 13 - stu wychowanków przedszkola rozpocznie naukę 

w szkołach podstawowych. W związku z tym należy zapewnić miejsca w leszczyńskich przedszkolach dla 

33 dzieci. I tak w Przedszkolu Miejskim nr 18, Przedszkolu Miejskim nr 5, Przedszkolu Miejskim nr 4 

zapewnia się miejsca dla 13 dzieci, a ponadto inne przedszkola publiczne dysponujące wolnymi miejscami 

również umożliwią kontynuację opieki i edukacji przedszkolnej w lepszych warunkach lokalowych. 

Z danych demograficznych dla Miasta Leszna wynika, że liczba dzieci 3 letnich urodzonych w 2019 roku 

jest niższa niż w roku poprzednim i wykazuje dalej tendencję spadkową. Przeniesienie dzieci ze 

zlikwidowanego przedszkola do innych przedszkoli poprawi również ich sytuację edukacyjną. Obecnie 

dzieci uczą się w grupie zróżnicowanej wiekowo. Umożliwienie dzieciom kontynuacji nauki w wybranych 

przedszkolach ułatwi organizację edukacji w grupach jednorodnych wiekowo.  

Rodzice dzieci przedszkola o likwidacji zostali skutecznie powiadomieni w ustawowym terminie. 

Ponadto, Miasto dołoży wszelkich starań by zaoferować zainteresowanym pracownikom kadry 

edukacyjnej i obsługi zatrudnienie w leszczyńskich placówkach oświatowych. 

Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lesznie została przekazana 

Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty oraz związkom zawodowym celem uzyskania opinii 

w przedmiotowej sprawie. Wielkopolski Kurator Oświaty oraz związki zawodowe wydały w sprawie 

likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 6 opinie pozytywne. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego 

nr 6 w Lesznie jest uzasadnione. 

 

Opracował:  

Wydział Edukacji 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



